ДОГОВОР (Образец) №___

об оказании платных образовательных услуг

по освоению программы дополнительного профессионального образования

в виде повышения квалификации

                                                                                                                                    г.Грозный

"___"___________202  г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Чеченский

базовый медицинский колледж", осуществляющее образовательную деятельность (далее –

образовательная организация)  на основании лицензии от «28»сентября 2015 г. №2196, выданной

Министерством образования  и науки Чеченской Республики, свидетельства о государственной

аккредитации №1300 от «28»мая.2020г., выданного Министерством образовании и науки

Чеченской Республики, именуемое в дальнейшем – "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в лице директора

Мантаевой  Седы Шируевны,  действующей на основании Устава, и

Иванов Иван Иванович

Наименование организации  или (Ф.И.О. лица), оплачивающего обучение

именуемый  в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК"

                                                                    Иванов Иван Иванович

(Ф.И.О. лица зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем – «Слушатель",

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель   обязуется   провести профессиональную переподготовку Заказчика

/Слушателя/ по циклу_ «Сестринское дело в терапии» в количестве____144____часа, в ГБПОУ

«Чеченский базовый медицинский колледж» по очно - заочной     форме с (частичным отрывом от

производства) в период с «01» _февраля___2022_ по «28» февраля   2022 г.

              1.2.После прохождения полного курса обучения и итоговой аттестации выдается

удостоверение о повышении квалификации.

            1.3.Стоимость оказываемых образовательных услуг по настоящему договору

составляет_6940_ рублей.

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

               2.1. Исполнитель вправе:

            2.1.1.Проводить обучение слушателя с целью повышения квалификации на основании

учебных планов и программ курсов повышения квалификации по тематике и в сроки, указанные в

п.п.1.1 настоящего договора.

2.1.2.Привлекать для проведения занятий высококвалифицированных преподавателей

колледжа.

2.1.3.Предоставлять помещения и другую материально-техническую базу для проведения занятий.

            2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.4. Исполнитель обязан:

            2.4.1. Проводить обучение слушателя с целью повышения квалификации на основании

учебных планов и программ курсов повышения квалификации по тематике и в сроки, указанные в

п.п.1.1 настоящего договора.

            2.4.2. Привлекать для проведения занятий высококвалифицированных преподавателей

колледжа.

            2.4.3. Предоставлять помещения и другую материально-техническую базу для проведения

занятий.

            2.4.4. Выдать удостоверение о повышении квалификации по окончании курсов и успешной

consultantplus://offline/ref=3FBF7B34883268682A0268AB8A59F56F17C33DFC1941B27A7AFF3556A774FC12E93B44C5AA620928eEB1I

итоговой аттестации Слушателя.

           2.4.5. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

Договора до начала оказания услуг, известив Заказчика не менее чем за 6 (шесть) календарных

дней до даты начала обучения, при этом Исполнитель не компенсирует и не возмещает Заказчику

любые потери, убытки, ущерб, штрафы, упущенную выгоду в связи с односторонним отказом от

исполнения договора.  Сумма предоплаты, внесенная до начала обучения, возвращается

Исполнителем на расчетный счет Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней, с даты отправки

Исполнителем извещения об отказе от исполнения Договора.

           2.4.6. Извещение об отказе исполнения Договора будет считаться полученным, если

Исполнитель направит Заказчику письмо на электронную почту контактного лица Заказчика,

через которого проходило согласование настоящего Договора.

          2.5. Заказчик обязуется:

          2.5.1. За выполнение услуг по настоящему договору оплатить Исполнителю стоимость

обучения Слушателя согласно п.1.3.

          2.5. Слушатель принимает на себя обязанности:

          2.5.1. Прибыть в колледж в день открытия цикла учебы.

          2.5.2. Выполнять правила внутреннего распорядка учебного заведения.

          2.5.3.Посещать все виды занятий, согласно учебному плану, успешно освоить

образовательную программу в нормативные сроки обучения.

                   III. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Обучающиеся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

            3.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

3.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

3.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

3.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в тридцатидневный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

3.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

3.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

3.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

3.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

3.4.4. Расторгнуть Договор.

             3.5.  Лицо, осуществляющее оплату за обучение по настоящему Договору, не выполнившее

обязанность по оплате, предусмотренную п. 2.5.1, в порядке и в сроки, установленные разделом III

настоящего договора, оплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от не оплаченной в срок

суммы за каждый день просрочки

                                        IY.  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

          3.1.Оплата за обучение Слушателей производится в следующем порядке:

 Заказчик       осуществляет предоплату  в размере 100% от суммы настоящего Договора  в течение

7 банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

                                      Y. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

           4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

исполнения    всех условий договора.

           4.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в

установленном законом порядке.

            4.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах по одному для каждой

стороны и один экземпляр хранится в личном деле «Слушателя». Все экземпляры имеют равную

юридическую силу.

                                             YI. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик:

Ф.И.О. Иванов Иван Иванович

Тел: 89280000000___________

Паспорт серии _00 00_№_000000_

Выдан: _МВД по ЧР__________

Дата выдачи: __28.06.2015____

Код подразделения _200-019___

Адрес: ____г.Грозный_________

____________________________

____________________________

Заказчик ________________

Исполнитель:

ГБПОУ «Чеченский базовый

медицинский колледж»

364014, Чеченская  республика,

г. Грозный, ул. Н. Назарбаева, 88

тел- факс 22-20-44

ИНН 2020003067

КПП 201401001

Код по ОКПО 49481241

ОГРН  1022002552527

БИК 019690001

Отделение-НБ Чеченская Республика

Банк России//УФК по Чеченской Республике

р/с 03224643960000009400

л/с 20946Х26490 в УФК по ЧР.

ОКТМО 96701000001

КБК 00000000000000000130

Директор     ______С.Ш. Мантаева